Camara Municipal de Barueri
PerIumento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO 2601/2023 •
—

Dispõe sobre construção de rampa de acessibilidade para cadeirantes, no
muro do Ginásio José Correia.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, quanto à possibilidade de interceder

junto à Secretaria competente, para que seja construídas rampas de acesso para

cadeirantes, no muro do Ginásio Jose Correia, localizado na Avenida Guilherme

Perereca Guglielmo, n°1000, neste município.

Plenário Vereador Wagi Nemer, 07 de novembro de 2023.

op

Marid.  .s an os Rodrigues 41 PAW m

rdl#
ary Rodrigues)
Vereadora

JUSTIFICATIVA

[ Uarttara Municipal dc tioruerl

A Secretare Lertt,lAtivm r1r.re prJviclencier
conforme propn.iturkt

C13

Justifico a presente propositura, considerando que de acordo com o

Estatuto da Pessoa com Deficiência — cujo objetivo principal é assegurar e

promover, em condições de igualdade, o exercício dos direitos e das liberdades

fundamentais por pessoa com deficiência, visando à sua inclusão social e

cidadania, todo indivíduo que possui alguma deficiência tem direito à igualdade

de oportunidades, diante fatos, solicito que providencias sejam tomadas, para

que os moradores que pertencem a esse grupo de pessoas com deficiências, e

também para os anciãs, tenham acesso a feira noturna e a todos os eventos que

acontecem no Ginásio José Correia. Reiterando Indicação 1504/2022 da minha

própria autoria.

6
I Z

20
.0

 6
%

1
gO

Z-
11

H
8

co '

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br